

Bijzondere voorwaarden **module Koelschade**

M-KOE2019



Toelichting Bijzondere voorwaarden module Koelschade

Als u de module Koelschade heeft afgesloten, dan staat dat op uw polis. In deze bijzondere voorwaarden leest u wat wel en niet onder de dekking van de module Koelschade valt.

De algemene voorwaarden van de OOM Horeca-verzekering, de bijzondere voorwaarden van de OOM Horeca-verzekering, de bijzondere voorwaarden van de extra modules en de begrippenlijst vormen een geheel. Lees ze daarom allemaal goed door.

Inhoudsopgave

1. Premier-risqueverzekering	4
2. Wat is wel en wat is niet verzekerd?	4
3. Hoe stellen we de schadevergoeding vast?	4

1. Premier-risqueverzekering

De module Koelschade is een premier-risqueverzekering. Bij een premier-risqueverzekering kiest u bij het afsluiten van de verzekering zelf het verzekerd bedrag. Bij de module Koelschade kunt u kiezen uit een aantal opties. Een eventuele schadevergoeding is dan nooit hoger dan het bedrag dat u gekozen heeft, ook al is het schadebedrag hoger.

In artikel 11 van de algemene voorwaarden van de OOM Horeca-verzekering leest u hoe we de schadevergoeding van een premier-risqueverzekering berekenen.

Het verzekerd bedrag staat op uw polis.

2. Wat is wel en wat is niet verzekerd?

In onderstaande tabel lichten we toe wat wel en niet onder de dekking van uw verzekering valt.

Schadegebeurtenis	Wel verzekerd	Niet verzekerd
Storing of uitval van koel- en diepvriesinstallaties	<p>Schade door ontdooien, waardevermindering of bederf van gekoelde of bevroren producten.</p> <p>De storing of uitval is een direct gevolg van:</p> <ul style="list-style-type: none">plotselinge en onvoorziene storing of uitval van de koelapparatuur. Hieronder vallen ook de bijbehorende reservoirs, leidingen en ander onderdelen. Het maakt niet uit hoe de beschadiging is ontstaan;stroomstoring door brand of ontploffing in de elektriciteitscentrale. Hieronder vallen ook de bijbehorende onderstations, schakelstations en kabels.	<p>Schade doordat:</p> <ul style="list-style-type: none">er een gebrek is aan brandstof of capaciteit van de koelapparatuur;de koelapparatuur oververhit is geraakt;afleesapparatuur van de koelapparatuur niet of niet goed werkt.

3. Hoe stellen we de schadevergoeding vast?

Bij het vaststellen van de schade gaan we uit van de inkoopwaarde van de verloren producten. Hiervoor hebben we uw inkoopfacturen nodig, wanneer u de schade indient. Wij vergoeden maximaal het verzekerd bedrag dat op uw polis staat.

De handelsnaam OOM Verzekeringen wordt gebruikt door OOM Holding N.V. (KvK Den Haag 27194193), OOM Global Care N.V. (AFM 12000623, KvK Den Haag 27111654), OOM Schadeverzekering N.V. (AFM 12000624, KvK Den Haag 27155593) en "O.O.M." Onderlinge Molestverzekering-Maatschappij U.A. (KvK Den Haag 27117235). Deze ondernemingen zijn statutair gevestigd in Den Haag en houden gezamenlijk kantoor in Rijswijk.



OOM Verzekeringen

Postbus 3036
2280 GA Rijswijk
Nederland

T +31 (0)70 353 21 60
E brand@oomverzekeringen.nl
I www.oomverzekeringen.nl